



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 12. november 2018
J. nr. 2018-5307

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 9. oktober 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

Spørgsmål nr. 13:

Kan ministeren bekræfte, at der år for år er underskud i PostNord Logistics? Såfremt dette kan bekræftes, bedes ministeren redegøre for årsagerne hertil, samt hvorvidt der kan være tale om prisdumping.

Svar:

Post Danmark A/S er blevet bedt om at bidrage til besvarelsen. Virksomheden har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til:

”Det økonomiske resultat for PostNord Logistics fremgår af de offentliggjorte årsregnskaber, og det er korrekt, at der de seneste år har været underskud i virksomheden. Med hensyn til årsagen hertil henvises til oplysningerne i årsregnskaberne. Vedrørende forholdet om prisdumping henvises til svaret i spørgsmål 12.”

Til udvalgets orientering kan det tilføjes, at følgende fremgår af PostNord Logistics årsrapport 2017:

”Kerneforretningen har i 2017 været fortsat presset af faldende priser i markedet. Dette er delvist modvirket af opkøb af aktiviteterne i GP Spedition ApS medio 2016, hvilket har medført et højere aktivitetsniveau. På trods af dette er indtjeningen samlet set faldet, og der er derfor iværksat en omstilling af virksomheden. Som led heri er der i året implementeret en ny ledelsesstruktur samt foretaget væsentlige tilpasninger af de underliggende driftsprocesser, ligesom der er indført et nyt nordisk produktionssystem. Omstillingen har påvirket resultatet negativt som følge af de medgåede implementeringsomkostninger og nedskrivning af Goodwill. Resultat af primær drift (EBIT) er faldet fra -3,9 mio. kr. i 2016 til -90,9 mio. kr. i 2017 bl.a. som følge af ovenstående. Årets resultat anses for utilfredsstillende.”



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen